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NAJPIĘKNIEJSZA PALMA WIELKANOCNA - WSPÓLNIE
PODTRZYMUJEMY PIĘKNĄ TRADYCJĘ

Podczas kiermaszu Wielkanocnego dnia 9 kwietnia 2017 roku w Centrum Kultury i Promocji w Wawrzeńczycach dzieci z
oddziału przedszkolnego wraz z wychowawczynią panią Krystyną Pabiś otrzymały nagrodę oraz dyplom za zajęcie I miejsca
w gminnym kursie plastycznym na "Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną" w kategorii przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

Palma jest  jednym z pierwszych symboli  świąt  Wielkanocnych.  Palmy zawsze wykonywano z bazi  i  zielonych gałązek
symbolizujących  nowe  życie.  Dekorowano  je  suszonymi  lub  bibułkowymi  kwiatami  oraz  wstążkami.  Do  wykonania
wielkanocnej palmy przywiązywano wielką wagę i starano się, by była ona wyjątkowa i efektowna.

Współcześnie zwyczaj ten jest już niemal zapomniany - palmy najczęściej kupuje się na jarmarkach, bazarkach, a nawet w
sklepach. Ręcznego wykonywania palm podejmują się nieliczni pasjonaci ludowej obrzędowości. Kultywowanie pięknych
ludowych zwyczajów to  nasz  obowiązek zwłaszcza w czasach,  gdy większość  z  nas  w zawrotnym tempie  podąża za
nowoczesnością.

Nawiązując  do  pięknej  tradycji  przygotowania  palm  wielkanocnych  zorganizowano  w  oddziale  przedszkolnym  Szkoły
Podstawowej w Igołomi zajęcia florystyczne z rodzicami "Wiosenne kwiaty". Prowadząca zajęcia pani Krystyna Pabiś omówiła
poszczególne etapy tworzenia kwiatów z krepy włoskiej oraz zasady układania kwiatowych kompozycji. Dzieci z wielkim
zaangażowaniem i radością przystąpiły do pracy. Okazało się, że wspólnie wykonane wiosenne kwiaty z krepiny są trwałe,
pięknie i łudząco przypominają te prawdziwe. Kwiaty w kilku odcieniach różu przeznaczono do palmy wielkanocnej, a z
fioletowych  i  żółtych  krokusów,czerwonych  tulipanów  oraz  narcyzów  dzieci  wykonały  kompozycje  w  naczyniu.  Kwiatowe
kompozycje dzieci mogą być niepowtarzalną ozdobą domu lub oryginalnym prezentem dla bliskich.

 Drugie miejsce w kategorii klas I-III zajęła klasa IIb, która wykonała palmę z pomocą mam oraz wychowawczyni Jolanty
Stabrawy.
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